6 Non est bona gloriatio vestra. e Nescitis quia modicum fermentum totam massam corruptum? Gal. 5. 9.

7 Expurgate vetus fermentum, ut sitis nova conspercio. sicut estis azymini. Etenim Pascha nostrum immolatus est Christus.

8 Itaque epulemur, non in fermento veteri, neque in fermento malitia & nequitiae: sed in azymis sinceritatis & veritatis.

9 Scripsi vobis in epistola: Ne commisceamini fornicariis.

10 Non utique fornicariis hujus mundi, aut avaris; aut rapacibus, aut idolis servientibus: alioquin debueratis de hoc mundo exiisse.

11 Nunc autem scripsi vobis non commiseri; si is qui frater nominatur, est fornicator, aut avarus, aut idolis serviens, aut maledicus, aut ebriosus, aut rapax: cum ejusmodi nec cibam sumere.

12 Quid enim mihi de iis, qui foris sunt, judicare? Nonne de iis, qui intus sunt, vos judicatis?

13 Nam eos, qui foris sunt, Deus judicabit. Aufferte malum ex vobis ipsis.

### C A P V T . VI.

*Corripit eos quod iudicio contendentes coram iudice ethmico; enumerans quedam peccata, quibus in voluntate regnum Dei non possidebunt: quedam licere dicit quae non expediant: & varias ob causas ostendit vitandam orationem.*

1 A vdet aliquis vestrum habens negotium adversus alterum, judicari apud iniquos, & non apud sanctos?

2 An nescitis quoniam sancti de hoc mundo iudicabunt? Et si in vobis iudicabitur mundus, indigni estis qui de minimis iudicetis?

3 Nescitis quoniam angelos iudicabimus? quanto magis saecularia?

4 Saecularia igitur iudicia si habueritis: contemptibiles qui sunt in Ecclesia, illos constituite ad iudicandum.

5 Ad verecundiam vestram dico. Sic non est inter vos sapiens quisquam, qui possit iudicare inter fratrem suum?

6 Sed frater cum fratre iudicio contendit: & hoc apud infideles?

*a Matt.**5. 39.**Luc. 6.**29.**Rom.**12. 17.**1 Thes.**4. 6.*

*7 a Iam quidem omnino delictum est in vobis, quod iudicia habetis inter vos. Quare non magis injuriam accipitis? quare non magis fraudem patimini?*

*8 Sed vos injuriam facitis, & fraudatis: & hoc fratribus.*

*9 An nescitis quia iniquum regnum Dei non possidebunt? Nolite errare: Neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri,*

*10 Neque molles, neque masculorum concubatores, neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces, regnum Dei possidebunt.*

*11 Et haec quidam fuistis, sed abluti estis, sed sanctificati estis, sed justificati estis, in nomine Domini nostri Iesu Christi, & in Spiritu Dei nostri.*

*12 Omnia mihi licent, sed non omnia expedientur: Omnia mihi licent, sed ego sub nullius redigar potestate.*

*13 Esca ventri, & venter escis: Deus autem & huic & has destruet: corpus autem non fornicationi, sed Domino: & Dominus corpori.*

*14 Deus vero & Dominum fuscitavit: & nos suscitabit per virtutem suam.*

*15 Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt Christi? Tollens ergo membra Christi, faciam membra meretricis? Absit.*

*16 An nescitis quoniam qui adhaeret meretrici, unum corpus efficitur? b Erunt enim (inquit) duo in carne una.*

*17 Qui autem adhaeret Domino, unus spiritus est.*

*18 Fngite fornicationem. Omne peccatum, quodcumque fecerit homo, extra corpus est: qui autem fornicatur, in corpus suum peccat.*

*19 An nescitis quoniam c membra vestra tempulum sunt Spiritus sancti, qui in vobis est, quem habetis a Deo, & non estis vestri?*

*20 d Empti enim estis pretio magno. Glorificate*

*2 Cor. 6. & portate Deum in corpore vestro.*

*36.**d Infra**7. 23.**e Peir.**1. 18.*

## C A P V T VII.

*Corinthios instruit de matrimonio, ejusque usu & indissolubili vinculo, innuptus commendans calibatum: & quomodo fidelis cum conjugi infidelis se habere debeat: quodque unusquisque in quo vita statu ad fidem vocatus est, permaneat: virginitatem matrimonio praeferat, uxorem mortuo marito liberam dicens, ut cui velit in Domino nubat.*

*1 D E quibus autem scriptis mihi: Bonum est homini mulierem non tangere:*

*a Propter*

**2** Propter fornicationem autem unusquisque suam uxorem habeat, & unaquæque suum virum habeat.

**3** **4** Vxori vir debitum reddat: similiter autem **1 Pet.** & uxori viro. **3. 7.**

**4** Mulier sui corporis potestatem non habet, sed vir. Similiter autem & vir sui corporis potestatem non habet, sed mulier.

**5** Nolite fraudare invicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi: & iterum revertimini in idipsum, ne tentet vos Satanas propter incontinentiam vestram.

**6** Hoc autem dico secundum indulgentiam, non secundum imperium.

**7** Volo enim omnes vos esse sicut meipsum: sed unusquisque proprium donum habet ex Deo: alius quidem sic, alius vero sic.

**8** Deo autem non nuptis, & viduis: bonum est illis si sic permaneant, sicut & ego.

**9** Quod si non se continent, nubant. Melius est enim nubere, quam uri.

**10** Iis autem, qui matrimonio iuncti sunt, principio non ego, sed Dominus, **b** uxorem à viro non discedere: **5. 32.**

**11** Quod si discesserit, manere innuptam, aut **C. 19.9.** viro suo reconciliari. Et vir uxorem non di- **Marti.** mitat. **10. 9.**

**12** Nam ceteris ego dico, non Dominus. Si quis **Luc. 16.18.** frater uxorem habet infidelem, & hæc consentit habitare cum illo, non dimittat illam.